
 

 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 8 DEL  20/03/2019 

 

OGGETTO: Approvazione di proposta di bilancio consuntivo di esercizio al 31.12.2018 

dell'Asp Delia Repetto.   
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

  

Visti:  

- l’art. 25 della L.R. Emilia-Romagna n. 2/2003, con cui si stabilisce che le Aziende pubbliche 

di Servizi alla Persona adottino documenti contabili sulla base degli indirizzi e dei criteri stabiliti con 

successivo atto di Giunta regionale, nonché di un regolamento di contabilità sulla base di uno schema-

tipo predisposto sempre con successivo atto di Giunta regionale; 

 - la deliberazione del Consiglio regionale n. 624 del 09/12/2004, “Definizione di norme e 

principi che regolano l’autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e finanziaria delle 

Aziende pubbliche di Servizi alla Persona secondo quanto previsto all’art. 22, comma 1, lett. d) della 

Legge Regionale 12 marzo 2003, n. 2”, in cui al p.to 4 si prevede che al bilancio consuntivo debba 

essere allegato il Bilancio sociale; 

 - la deliberazione di Giunta regionale n. 279 del 12/03/2007, con cui è stato approvato uno 

schema-tipo di regolamento di contabilità per le Aziende pubbliche di Servizi alla Persona e si sono 

individuati ne: a) il Piano Programmatico; b) il Bilancio Pluriennale di Previsione; c) il Bilancio 

Annuale Economico Preventivo, con allegato il documento di budget; d) il Bilancio Consuntivo 

d’Esercizio, i documenti contabili obbligatori con riferimento all’adottato sistema di contabilità 

economico-patrimoniale;  

- l’art. 6 della sopraccitata deliberazione n. 279/2007, che prescrive, a corredo del Bilancio 

Consuntivo d’Esercizio, una relazione dell’organo di revisione contabile; 

 

Considerato che: 

 - sulla base degli atti normativi e regolamentari della Regione Emilia-Romagna, l’A.S.P. è 

dotata di personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, 

contabile e finanziaria ed è subentrata in tutte le posizioni attive e passive delle cessate I.P.A.B.;  

- il patrimonio dell’A.S.P. è costituito da tutti i beni mobili e immobili di proprietà delle 

cessate IPAB, nonché da quelli conferiti dai soci dell’Azienda stessa, utilizzabili per il perseguimento 

degli scopi aziendali, oltre a quelli di successiva acquisizione. 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei soci n. 3  del  24 settembre 2018 avente ad oggetto 

“Piano programmatico triennio 2018–2020, del Bilancio pluriennale di previsione e del Bilancio 

economico preventivo 2018 dell’ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia (MO)_ Approvazione”, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 



 

ESAMINATI dettagliatamente  

- tutti i prospetti  dei crediti e dei debiti e tutti i documenti  e le pezze giustificative che li 

corredano; 

- il bollettario delle entrate e verificato che queste sono state riscosse  in 

conformità degli  ordinativi  rilasciati  da questa Azienda; 

- i mandati di pagamento e le reversali d’incasso, tutti debitamente firmati come  per legge 

e regolarmente quietanzati 

 

TENUTO CONTO che le risultanze del bilancio d’esercizio 2018 di questa Azienda possono 

essere così sinteticamente riepilogate: 

 

 

                    

Descrizione   
PREVISIONE 

ANNO 2018 

CONSUNTIVO 

ANNO 2018 
Variazione Var. % 

     A)   Valore della produzione  2.977.324,00 2.987.719,00 -10.395 0% 

     B)   Costi della produzione  2.864.432,00 2.870.289,00 -5.857 0% 

Totale proventi e oneri finanziari 

(C)  
0,00 3.028,00 -3.028 -100% 

Totale delle rettifiche (D)   0                         -       

Totale proventi ed oneri 

straordinari (E)  
0,00 -1.772,00 1.772 -100% 

          a)   IRAP  111.294,00 117.066,00 -5.772 -5% 

          b)   IRES  1.598,00 1.620,00 -22 -1% 

     23)   Utile o (perdita) di 

esercizio   
0,00 0,00     

                                                                                 

   

   

  

Richiamata la proposta di bilancio consuntivo dell'esercizio 2018 di Asp contenuta nel documento 

“Bilancio Consuntivo di esercizio al 31/12/2018” allegato e parte integrante della presente deliberazione a 

sua volta costituita da:   

- Stato patrimoniale (Allegato A) 

- Conto economico (Allegato B) 

- Nota integrativa (Allegato C) 

- Relazione sulla gestione (Allegato D) 

- Bilancio sociale delle attività (Allegato E) 

 

 Precisato che ai sensi dell'art. 25 del vigente Statuto, all’Amministratore Unico compete l'approvazione 

della proposta di Bilancio consuntivo da sottoporre all'approvazione dell'Assemblea dei Soci 

 

DELIBERA 

 

1) di formulare all’Assemblea dei soci di questa ASP la proposta del Bilancio consuntivo d’esercizio 

al 31.12.2018 dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Delia Repetto” che si compone dei 

seguenti documenti: 

- Stato patrimoniale (Allegato A) 

- Conto economico (Allegato B) 

- Nota integrativa (Allegato C) 

- Relazione sulla gestione (Allegato D) 



 

- Bilancio sociale delle attività (Allegato E) 

parti integranti e formali del presente atto; 

 

2) di trasmettere il bilancio d’esercizio 2018 al Revisore Unico dei conti dell’ASP Dott. Tazzioli 

Antonio di Modena, per gli atti di propria competenza; 

 

3) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di 

Castelfranco Emilia (MO), di tutti i Comuni soci ed all’Albo di questa ASP; 

                                                                                                         

4) di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei soci di questa ASP, così come previsto dal 

vigente Statuto e dalla normativa regionale in materia, i documenti di cui al precedente punto 1) 

della parte dispositiva del presente atto. 

  

 

 

    L’AMMINISTRATORE UNICO 

  Silvestro Antonietta Ornella 

 

 

 

  

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 

novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 

2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 

 

 


		2019-03-20T07:59:30+0000
	SILVESTRO ANTONIETTA ORNELLA




